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UNIONE DEI COMUNI DELLA 
VALSAVIORE

CEDEGOLO - BERZO DEMO – CEVO - SAVIORE DELL'ADAMELLO - SELLERO

Provincia di BRESCIA

OGGETTO:
PARERE SUL REGOLAMENTO REGOLAMENTO PER LA 
DISCIPLINA DELL’IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC)

COMPONENTE TARI

E DOCUMENTI ALLEGATI
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UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE
CEDEGOLO - BERZO DEMO – CEVO - SAVIORE DELL'ADAMELLO - SELLERO

PARERE SUL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL’IMPOSTA UNICA COMUNALE

(IUC) COMPONENTE TARI

Il sottoscritto Dott. Massimiliano Patti, nominato revisore del conto con delibera consiliare n. 20 del 

28/12/2011.

Esaminata

 La proposte di Regolamento per la disciplina dell’imposta Unica (Iuc) Componente Tari dell’Unione

dei comuni della Valsaviore e formulano ai sensi dell’articolo 239 c. 1 lettera b) del TUEL 267/2000 

da deliberare nella prossima Assemblea dell’Unione

 la bozza di regolamento composto da due parti : 

o PARTE PRIMA – Disciplina generale della IUC composta da 17 articoli

o PARTE SECONDA – Regolamento per l’istituzione e l’applicazione della TARI 

(Tributo diretto alla copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti) composta da 

29 articoli

considerato che

 Con il presente regolamento, adottato ai sensi dell'articolo 52 del decreto legislativo n. 446 del 1997, 

viene determinata la disciplina per l'applicazione dell’imposta Unica Comunale “IUC”, istituita dal 

comma 639, articolo 1, della Legge n.147 del 27 dicembre 2013.

 L’imposta unica comunale si basa su due presupposti, uno costituito dal possesso degli immobili e 

collegato alla loro natura e valore e l’altro all’erogazione e alla fruizione dei servizi comunali.

La IUC si compone:

- dell’Imposta Comunale sugli Immobili (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore 

degli immobili, escluse le abitazioni principali;

- di una componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI) a

carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile;

- nella tassa sui rifiuti (TARI) destinata a finanziare il costo del servizio di raccolta e smaltimento 

dei rifiuti a carico dell’utenza.

 Nel presente titolo vengono regolamentati gli aspetti della IUC che sono comuni a tutte le

componenti della medesima.

 Il presente Regolamento, adottato nell’ambito della potestà regolamentare prevista dall’art. 52 del 

Decreto Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, istituisce e disciplina la componente TARI dell’Imposta 

Comunale Unica (IUC) prevista dai commi dal 639 al 705 della Legge 27 dicembre 2013 n. 147 e 
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diretta alla copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti, in particolare stabilendo 

condizioni, modalità e obblighi strumentali per la sua applicazione.

 L’entrata qui disciplinata ha natura tributaria, non intendendosi con il presente regolamento attivare 

la tariffa con natura corrispettiva di cui ai commi 667 e 668 dell’articolo 1 della L. 147/2013.

 Per quanto non previsto dal presente regolamento si applicano le disposizioni di legge vigenti.

 che l'organo di revisione è tenuto ad esprimere apposito parere relativamente all'oggetto succitato

esprime

il proprio parere favorevole all'approvazione del regolamento perper la disciplina dell’imposta Unica 

Comunale (Iuc) componente Tari così come proposto

In fede

Cedegolo, 15/05/2014 Patti Dr Massimiliano


